
B. O. del E.—Núm. 25 29 enero 1982  2261

2167 RESOLUCION de 8 de enero de 1982, de la Dirección 
General de Ordenación Universitaria y Profesora
do, por la que se publica la relación de aspirantes 
admitidos al concurso de acceso convocado para la 
provisión de las cátedras de «Fisiología animal» de 
las Facultades de Biología y Ciencias de las Uni
versidades que se indican

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de )a 
Orden de 28 de mayo de 1069,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitido al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Ordenes de 23 de septiembre y 21 de octubre 
de 1981 (-Boletín Oficial del Estado- de 16 de octubre y 11 de 
noviembre), para provisión de las cátedras *de «Fisiología ani
mal* de las Facultades de Biología y Ciencias de las Universi
dades de Santiago y Córdoba, respectivamente, al siguiente as
pirante: Don Francisco Javier Marco Bach, titular de la misma 
disciplina.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 8 de enero de 1982.—El Director general, por dele

gación (O. 16-3-81), el Subdirector general de Profesorado de 
Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande 
Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue-" 

las Técnicas Superiores.

2168 RESOLUCION de 8 de enero de 1982, de la Dirección 
General de Ordenación Universitaria y Profesora
do, por la que se publica la relación de aspirantes 
excluidos al concurso de traslado convocado para 
la provisión de la cátedra de «Geometría descrip
tiva» de la Facultad de Matemáticas de la Univer
sidad, Complutense de Madrid.

Visto el escrito de don Fernando Varela García, que solicita 
tomar parte en el concurso de traslado, convocado por Orden 
de 21 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de 
noviembre), para provisión de la cátedra de «Geometría“des
criptiva* de la Facultad de Matemáticas de la Universidad 
Complutense de Madrid; ' -

Teniendo eñ cuenta que la cátedra de la que es titular el 
Catedrático mencionado anteriormente no está equiparada a la 
anunciada en este concurso, según el cuadro general de equipa
raciones de la Orden de 27 de Julio de 1981,

Esta Dirección General ha resuelto excluir de dicho concurso 
de traslado a don Fernando Varela García.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de enero de 1982.—El Director general, por dele

gación (O. 16-3-81), el Subdirector general de Profesorado de 
Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande 
Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

2169 RESOLUCION de 13 de enero de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que sé publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso-opo
sición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado del grupo XXXII, 
«Economía de la Empresa agraria», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la 
Universidad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 do diciem
bre último) al concurso-oposición, convocado por Orden minis
terial de 6 octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 
de noviembre), en turno restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXXII, «Economía de la 
Empresa agraria», de la Escuela Técnica Superior .de Ingenieros 
Agrónomos de la Universidad Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores: - ' •
D. José Enrique Rodríguez Barrio (DNI 33.801.407).
D. Ramón Alonso Sebastián (DNI 12.189.981).

. SegundOi—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolu
ción de 14 de diciembre pasado:

D. Luis Tomás Diez de Castro (DNI 25.025.211).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a Y- S.
Madrid, 13 de enero de 1982.—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

2170 RESOLUCION de 15 de enero de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se rectifican errores padecidos 
en el sorteo para la designación del Tribunal que 
ha de juzgar el concursó-oposición convocado por 
Orden ministerial de 16 de febrera de 1981 para cu
brir cuatro plazas de Profesores adjuntos de Uni
versidad en la disciplina de «Fisiología vegetal» (Fa
cultades de Ciencias) y se señala fecha para la 
celebración del sorteo para designar Vocal suplente 
segundo. 

limo. Sr.: Celebrado el sorteo para la designación de los Vo
cales que han de integrar el Tribunal juzgador del concurso- 
oposición convocado por Orden ministerial de 16 de febrero de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de marzo) para cubrir 
cuatro plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universi
dad en la disciplina de «Fisiología vegetal» (Facultades de-Cien- 
cias), se observa que fue incluido indebidamente en la lista 
de sorteables el Profesor don Angel Rodríguez Reymond, que 
era ya Catedrático de «Fisiología vegetal» en la Facultad de 
Farmacia de La. Laguna en 15 de octubre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 9 de noviembre), fecha de la Resolución 
de este Centro directivo por la que se señaló la del sorteo de 
referencia.

En consecuencia, de acuerdo con lo dispuesto en el artícu
lo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, y para dar 
correcto cumplimiento al Decreto 2211/1975, de 23 de agosto, 
y al Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio, en cuanto a la con
fección de las listas de sorteables se refiere,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:
l.° Tener por no incluido en la lista de Profesores sorteables 

para la designación, del Tribunal juzgador del concurso-oposi
ción convocado por‘Orden ministerial de 16 de febrero de 1931 
(«Boletín Oficial del Estado» de 24 de marzo) para cubrir cuatro 
plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la 
disciplina de «Fisiología vegetal» (Facultades de Ciencias) al 
Catedrático don Angel Rodríguez Reymond y, por consiguiente, 
considerar inválida su designación para Vocal propietario se
gundo.

2° Considerar como insaculada en primer lugar para la 
aludida designación de Vocal propietario segundo la de doña 
Ijsther Simón Martínez, Catedrática de «Fisiología vegetal» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Valencia, que 
había resultado designada como Vocal suplente segundo.

3.° Señalar el día 17 de febrero para la celebración del sorteo 
para designar el Vocal suplente segundo, a las diez de la ma
ñana, en el salón de reuniones de la Secretaría de Estado de 
Universidades e Investigación, calle de Serrano, número Í50, se
gunda planta, en Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de enero de 1982.—El Director general, José Ma

nuel Pérez Prendes y Muñoz de Arracó.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

Ministerio de agricultura,

PESCA Y ALIMENTACION

2171 RESOLUCION de 22 de enero de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición para cubrir cuatro plazas 
en el Cuerpo Nacional Veterinario convocado por 
Orden de 18 de mayo de 1981, por la que se hace 
público el resultado del sorteo para determinar el 
orden de actuación de los opositores.

Efectuado el sorteo anunciado en resolución de este Tribunal 
de 12 de enero de 1082 («Boletín Oficial del Estado» del 10, nú
mero 18), por el presente se hace público el resultado del mismo, 
para cumplimiento de la base 6.4 de la convocatoria de 18 de 
mayo de 1981.

Los números y opositores que corresponden a los mismos y 
que deben actuar en primer lugar son los siguientes:


